ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии по снижению задолженности

по налоговым и неналоговым платежам за 1 квартал

04.03.2025 15.00

Состав Комиссии:

Руководитель управления планирования
и экономического развития администрации
города, заместитель председателя комиссии

Главный специалист отдела развития
предпринимательства и труда УПЭР
администрации города, секретарь комиссии

г. Сосновоборск

Е.А. Малышева

Е.Ю. Сметанина

Присутствовали:

Руководитель управления градостроительства,
имущественных и земельных отношений
администрации г. Сосновоборска» Н.Е. Свентицкая

Руководитель финансового управления
администрации города Сосновоборска

Главный специалист финансового управления
администрации города Сосновоборска

О.Ф. Елисеева

О.П. Сухарева

Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в городе Сосновоборске Н.А. Бурцева

И.о. начальника юридического отдела
управления делами и кадрами М.М Исмагилова

Повестка заседания:
1. О задолженности сотрудников организаций, зарегистрированных

на территории города Сосновоборска, у которых по состоянию на 15.01.2025
имеется задолженность по налоговым платежам.

По первому вопросу:
В целях снижения задолженности перед бюджетной системой по

данным, предоставленными Межрайонной ИФНС России № 1 по
Красноярскому краю, организациям, у сотрудников которых по состоянию на
15.01.2025 имелась задолженность по налоговым платежам, были направлены
34 информационных письма о необходимости погашения имеющейся
задолженности в общей сумме 3 448 488,17 руб. (исх. № 292 от 29.01.2025).

По состоянию на 13.02.2025 пояснения по проведенным мероприятиям,
направленным на побуждение к погашению налоговой задолженности

сотрудников, поступили от 23 организаций:
- 5 учреждений предоставили пояснительные письма о проведенных

беседах с сотрудниками, направленными на погашение налоговой
задолженности;

- 5 учреждений предоставили пояснительные письма о том, что
сотрудниками погашена задолженность на общую сумму 40 131,77 руб. (без
предоставления подтверждающих документов);

- 13 учреждений предоставили подтверждающие документы по оплате
задолженности на общую сумму 114 697,62 руб.

Общая сумма погашенной задолженности -154 829,39 руб.
По анализу проведенной работы с учреждениями города, от которых

поступили пояснения, можно сделать вывод, что количество сотрудников, у
которых имеется задолженность по налоговым платежам, уменьшилась.

На заседание межведомственной комиссии по снижению задолженности
по налоговым и неналоговым платежам были приглашены руководители
учреждений, у сотрудников которых имеется налоговая задолженность более
50 000 р.

Руководители проинформированы о необходимости проведения на
постоянной основе мероприятий, направленных на побуждение к погашению
налоговой задолженности сотрудников.

Решили:
1. Продолжать контроль за формированием задолженности по

налогам сотрудников муниципальных учреждений города.
2. Ежеквартально информировать руководителей муниципальных

учреждений о наличии задолженности с целью проведения разъяснительной
работы с сотрудниками учреждений в целях исполнения ими обязанности по
уплате налогов в соответствии с законодательством о налогах и сборах и о
недопущении формирования задолженности.

3. Приглашать руководителей муниципальных учреждений на
заседания межведомственной комиссии по снижению задолженности по
налоговым и неналоговым платежам.

Решение комиссией принято единогласно.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Е.А. Малышева

Е.Ю. Сметанина